Inblata tollitur quidem Cortice Peruviano febrilis spasmus, saepissime iteratis vicibus rediens; minime vero causa febris; atque igitur hanc ob causam febris quartana aegrotum culpa medici per annos nonnumquam excruciat. Cum haec igitur ita sint, atque ideo febris aut sponte, aut remediis evacuantibus, fistatur; minime a Cortice Peruviano alium exspectabis effectum, quam roborentem: febre nempe sublata, eo fibrae debilitatae roborantur, firmantur. Neque hic de morbis, quos intempestivo Corticis visu procreari alii negant, alii affirmant, v. c. tumoribus cachecticis, hydrope, ictero, etc. loquar, qui an inde oriantur, nec ne? ipse nondum experientia convictus, minime aut contendere aut refellere audeo; cum quidem hydropem, si a sola fibrarum laxitate pendeat, eo sanari saepius viderim.

§. III.

Quibus ita constitutis, sequitur, Corticem Peruvianum roborando modo fibras vim suam exserere, virtutemque febris fugam Medicos ipsi iniuste tribuisse. Ante aliquot iam annos, de hoc remedio, ipsa mea experientia ductus, ita iudicavi, idemque nuperime *Ill. V O G E L I V M b)*, (nisi forte verba egregii viri minus recte intellexerim,) proposuisse magnopere gayisus sum. *Cortex Peruvianus*, inquit vir *Cel.*

A 2

quem

b) in Academic. praelectionib. de cognoscend. et curand. praecipuis corpori humani affectib. Goetting. 1772.

quem multi medici omnibus aliis febris fugis tamquam praeclerentissimum hodie praefrerunt, certe hanc laudem non meretur, sed potius infimum fere inter haec locum occupare debet, cum plures vncias saepe incassum devorent aegri. Atque omnino, materia morbosā nondum deleta, Cortex incassum devoratur. Sed hac remota ad tonum restituendum, ut supra monui, ne fortasse a fibra laxa morbi cacheotici orientur, et ipsa febris de novo demum exsurget, optimum saluberrimumque est remedium. Concedo lubentissime, quod, si, febrilium paroxysmorum vehementia, vsu evacuantium iamiam mitigata, ipsa igitur eaūa febris plane iam imminuta, Cortex cum evacuantibus combinetur, tono motuque peristaltico paullulum aucto, sones morbosus eo citius meliusque evacuetur. Sed haec methodus, Chinam propinandi, febre, ut dixi, imminuta, est adhibenda; inque hoc casu ea, evacuantium vires augens evacuandi causa aegrotis datur. Sunt quoque febres, in quibus hepar, mesenterium, lien, pancreas, tanto gradu obstructionibus sunt referta, ut evacuantibus exemplo cedere recusent, diuturnumque constantemque resolventium visum desiderent. Sed si ejusmodi febres recte consideraveris, pro morbo chronicō cum febre coniuncto verius habebis. Tunc omnino, ne longinquiore evacuantium vsu, fibra nimis debilitetur, atque aequali inter fluida solidaque reactione atque aequilibrio sublato, rumpatur, China interdum refracta dosi